
Обнародовано на сайте www.segezha.info  

«____» _____________ 2018 года 
 

 

 

 

Республика Карелия  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  26 июля 2018 года № 146 

 г.Сегежа 

 

Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Сегежское 

городское поселение» на реализацию мероприятий государственной программы Республики 

Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на повышение 

оплаты труда работников бюджетной сферы) на 2018 год 

 

 

В соответствии с Соглашением между Администрацией Сегежского муниципального 

района и администрацией Сегежского городского поселения о софинансировании расходных 

обязательств за счет средств субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию 

мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры" (в целях 

частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы) 

администрация Сегежского городского поселения  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Установить, что финансовое обеспечение мероприятий, направленных на достижение 

уровня средней заработной платы работников учреждений культуры, источником финансового 

обеспечения которых является субсидия из бюджета Республики Карелия на реализацию 

мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях 

частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы), в 

2018 году является расходным обязательством муниципального образования «Сегежское 

городское поселение». 

 

2. Установить, что средства, передаваемые из бюджета Республики Карелия, отражаются в 

бюджете Сегежского городского поселения в виде субсидии муниципальному бюджетному 

учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания. 

 

3. Целевые показатели результативности использования средств субсидии из бюджета 

Республики Карелия устанавливаются Соглашением между Администрацией Сегежского 

муниципального района и администрацией Сегежского городского поселения. Выполнение 

целевых показателей результативности использования средств субсидии обеспечивается 

администрацией Сегежского городского поселения в пределах средств субсидии, предоставляемой 

из бюджета Республики Карелия, и средств бюджета Сегежского городского поселения, 

направляемых на финансовое обеспечение расходных обязательств, указанных в пункте 1 

настоящего постановления. 

http://www.segezha.info/


4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с момента подписания Соглашения между Администрацией Сегежского муниципального района и 

администрацией Сегежского городского поселения. 

5.  Обнародовать настоящее постановление путем размещения его официального текста на 

официальном сайте Сегежского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети общего пользования www.segezha.info. 

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Сегежского  

городского поселения         А.Н.Лотош 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Разослать: в дело, УФиЭР, ФУ СМР, администрация СМР, МБУ «Молодёжный центр». 

 

 

 


	Республика Карелия
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


